

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering (incl. GWV) Gemeente Venray
Aanbestedende Dienst: Gemeente Venray
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Sluitnota PvE Eis 8

Vraag:

U vraagt: Inschakelen van advocaten en experts: Er dient een verplichte afstemming en/of overleg plaats te vinden tussen Opdrachtnemer en de gemeente. Opdrachtnemer verbindt geen voorwaarden aan de dekking en beperkt de dekking niet als de gemeente een eigen gekozen advocaat inschakelt.

Opmerking: U eist dat er geen voorwaarden aan de dekking en geen beperkingen aan de schade worden verbonden indien de gemeente een eigen gekozen advocaat inschakelt. Deze eis is in strijd met artikel 10 van onze polisvoorwaarden:

Art. 10

10. Welke kosten zijn verzekerd?

Kosten voor verweer als een verzekerde aansprakelijk wordt gesteld.

Alleen als de schade verzekerd is, en

Wij voor de verzekerde rechtshulp inschakelen.

- Of vooraf toestemming geven voor inschakeling, en

Wij het verweer bepalen.

Wij betalen dan ook de proceskosten. Voor kosten van verweer geldt geen eigen risico.

Vraag:

Is uw gemeente zich hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onze polisvoorwaarden (artikel 10) wordt geclausuleerd?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is zich bewust van de gevolgen die voortvloeien uit het gestelde in art. 10 van de LAG. Aanbestedende dienst wenst juist de gelegenheid om een eigen (huis-)advocaat of (bekende) expert in te schakelen, als ware deze aanstelling gedaan door opdrachtnemer. Met andere woorden, aanbestedende dienst wenst een eigen advocaat of expert te kunnen inschakelen zonder dat de polisdekking wordt aangepast. Voorwaarde hiervoor is dat vooraf en verplicht overleg met opdrachtnemer plaatsvindt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Inlooprisico

Vraag:

Het inlooprisico voor tenminste 21 jaar voorafgaand aan de ingangsdatum van de nieuw te sluiten polis.

Wij gaan akkoord met een gebruikelijke termijn van maximaal 10 jaar. Wilt u deze eis bijstellen?

Antwoord:

Op de huidige polis is inloop meeverzekerd vanaf 01-01-2011. Om eventuele dekkingshiaten te voorkomen is in onderhavige aanbesteding een inloop uitgevraagd die aansluit op de dekking in de huidige polis. Daarom is in de sluitnota een inlooperiode van 15 jaar uitgevraagd en daar houdt AD aan vast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op: 4 nov 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Drones

Vraag:

Meeverzekerd zijn aanspraken voor schade veroorzaakt met of door zakelijk te gebruiken onbemande luchtvaartuigen die vallen in de Open Categorie en in de Specifieke Categorie zoals bepaald in de EU verordening 2019/947

Kunt u aangeven welke drones er bij u in gebruik zijn? Is er mogelijk al een speciale verzekering voor deze drones afgesloten?

Antwoord:

De dekking voor drones is uitgevraagd als kwaliteitscriterium. Voor het geval AD (incidenteel) gebruik maakt van drones. Indien inschrijver deze dekking kan en wil bieden, wordt een hogere score verkregen m.b.t. het onderdeel 'kwaliteit'. De gemeente heeft zelf geen drones in haar bezit en waar van toepassing worden hiervoor gespecialiseerde bedrijven ingeschakeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op: 4 nov 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Verzekeringsduur vaste premie

Vraag:

U wilt graag een vaste premie gedurende de gehele looptijd. De prijs is vast gedurende de initiële looptijd van de Overeenkomst. Na het verstrijken van het eerste verzekeringsjaar is indexering conform de van toepassing zijnde CPI (Consumenten Prijs Index) toegestaan.

Wij nemen de volgende clausule op bij meerjarige contracten:

Clausule meerjarig contract

De verzekering wordt aangegaan voor een periode van 36 maanden tegen een vaste premie. Na een verzekeringsjaar is indexering conform de Consumenten Prijs Index (CPI) toegestaan.

Indien de verhouding tussen de totaal betaalde en gereserveerde schadelast en de door Verzekeraar verdiende premie in een verzekeringsjaar boven de 70% uitkomt, behoudt Verzekeraar zich het recht om de polis op te zeggen per

premievervaldatum. Verzekeraar zal dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum schriftelijk kenbaar maken.

Vraag: Op deze manier gaan wij akkoord met uw eis betreft het aangaan van een 3 jarig contract tegen een vast premie (excl CPI), met hierin herzieningsrecht bij een ongunstig schadeverloop. Is het mogelijk om eis hierop aan te passen?

Antwoord:

Niet akkoord. Het is voor een aansprakelijkheidsverzekering ongebruikelijk en onwenselijk om de clausule 'meerjarencontract' op te nemen. Mede vanwege het feit dat gereserveerde schadelast hierin meeweegt, maakt de continuïteit van deze verzekering dan erg onzeker; het zou zelfs kunnen leiden tot een regelmatige verplichting tot aanbesteden. De risico's die hieruit voortvloeien, denk aan het inloop- en uitlooprisico, is voor aanbestedende dienst niet acceptabel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

VTa beleid

Vraag:

Voldoet het VTA beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen?
Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc. ?
Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?

Antwoord:

Hiervoor wordt verwezen naar bijlage C.3.a. Inventarisatieformulier AVG (blz. 2 / Infra) die eerder bij de publicatie van de aanbesteding als bijlage is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:

infrastructuur en riool

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur inclusief riool? Zo nee, graag toelichten.
Zo ja, voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen?
Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc. ?
Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?

Antwoord:

Hiervoor wordt verwezen naar bijlage C.3.a. Inventarisatieformulier AVG (blz. 2 / Infra) die eerder bij de publicatie van de aanbesteding als bijlage is

toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed
Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente
Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Laadpalen

Vraag:

Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeentegrond? Indien de gemeente dit doet zonder een recht van opstal te vestigen kunnen wij geen dekking verlenen.

Antwoord:

Hiervoor wordt verwijzen naar bijlage C.3.a. Inventarisatieformulier AVG (blz. 3 / Infra) die eerder bij de publicatie van de aanbesteding als bijlage is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed
Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente
Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Centrum gemeente

Vraag:

Eventuele werkzaamheden welke u uitvoert in uw rol als centrumgemeente ten behoeve van inwoners van een andere gemeente zijn niet meeverzekerd. De inwoner van die betreffende gemeente dient haar eigen gemeente hiervoor aansprakelijk te stellen. Wij sluiten onderlinge aansprakelijkheid uit.

Antwoord:

De gemeente Venray is geen centrumgemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

SW activiteiten

Vraag:

Vinden er SW-gerelateerde werkzaamheden plaats waarvoor de gemeente verantwoordelijk is?
Zo ja, welke werkzaamheden zijn dit ?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op: 4 nov 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
goedwerkgeversschap, no claim verlies

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren : wanneer een motorrijtuig van verzekerde wordt beschadigd op het moment dat deze wordt bestuurd tijdens werktijd, en de eigen private verzekering keert deze schade uit, dan wordt de terugval van een bonus-maluskorting op de premie voor deze private verzekering, in afwijking van artikel 3.9, vergoed tot een maximum van € 25.000,- per schade en verzekeringsjaar. Deze dekking geldt uitsluitend onder de voorwaarden dat:

- de terugval in bonus-malus korting is gedekt tot een maximum van drie jaar, en
- de schade bestaand in de terugval in bonus malus korting, niet de daadwerkelijke schade aan het motorrijtuig overschrijdt. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:
Akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op: 4 nov 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Goed Werkgeverschap/werknemersschade inloop/uitloop

Vraag:

Wij kunnen onder de Niet-werk-gerelateerde ongevallen geen inloop bieden. Dit uitvragen is ook vreemd want een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een claim uit kan ontstaan. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Een ongeval in privé-situaties wordt niet altijd per ommegaande gemeld aan de werkgever. Daarmee kan het een onbekende gebeurtenis opleveren voor AD. Door de inloop is er (bij een eventuele nieuwe risicodrager) nog enige ruimte om een ongeval te kunnen melden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Goed Werkgeverschap/werknemersschade jaarcontract

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet-werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:

Uniformiteit inzake de (opzeg-)termijnen met de aansprakelijkheidsverzekering is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed
Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente
Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Premieherziening

Vraag:

Wij wensen de premie graag jaarlijks aan te passen aan het actuele aantal
inwoners. Geen naverrekening. Wij nemen aan dat dit akkoord is.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed
Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente
Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Oekraïense vluchtelingen eigen risico

Vraag:

Wij kunnen de aansprakelijkheid van de Oekraïense vluchtelingen
verzekeren, echter wij hanteren een eigen risico van euro 250,00. Indien u

daarmee niet akkoord kunt gaan, kunnen wij dit risico niet

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed
Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente
Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Zaken van derden in ruimten

Vraag:

U wenst dekking voor schade aan zaken van anderen in door
verzekeringnemer verhuurde of beschikbaar gestelde ruimten waarvoor
verzekeringnemer aansprakelijk is. Hiervoor kunnen wij geen dekking
bieden. Wilt u deze eisen laten vervallen? Zo nee, vernemen wij graag
waarom niet.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed
Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente

Venray

Beantwoord op: 4 nov 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
toezeggingen en verwerkte verwachtingen

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren: niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade die het gevolg is van het niet nakomen van, door de verzekerden of verzekeringnemer, gedane toezeggingen en/of gewekte verwachtingen. Deze uitsluiting geldt niet voor de aansprakelijkheid van verzekerde of verzekeringnemer indien de beslissing om een toezegging en/of gewekte verwachting niet na te komen gebaseerd is op het feit dat door nakoming een wettelijke bepaling of voorschrift geschonden zou worden. Verzekerde of verzekeringnemer dient aannemelijk te maken dat een dergelijke bepaling of voorschrift over het hoofd is gezien bij het doen van de toezegging of het wekken van de verwachting. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord, met dien verstande dat 'Toezeggingen/gewekte verwachtingen' ook onderdeel uitmaakt van de kwaliteitscriteria. Indien inschrijver akkoord gaat met kwaliteitscriterium 4 dient inschrijver aannemelijk te maken dat een dergelijke bepaling over het hoofd is gezien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op: 4 nov 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
verzekerden medici

Vraag:

Meeverzekerd zijn medici en assistenten die ingezet worden bij ongevallen en dergelijke E.H.B.O. risico's, maar enkel voor zover het werkzaamheden betreffen waarvoor wettelijk geen BIG-registratie vereist is. Kunt u hiermee akkoord gaan. Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente Venray

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:

inlooptermijn

Vraag:

U vraagt om een inlooptermijn van minimaal 15 jaar. Wij kunnen u een inlooptermijn bieden van maximaal 10 jaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering (incl. Goed Werkgeverschapsverzekering) t.b.v. gemeente

Venray

Beantwoord op: 4 nov 2025